
 
Taktické cvičení složek IZS – „Mimořádná událost v souvislosti     
s výskytem vysoce nakažlivé nemoci“ 

 

Pracoviště krizové připravenosti Zdravotnické záchranné služby Plzeňského kraje 



 
Organizátor cvičení 
ZZS Plzeňského kraje 
 
Termín provedení 
4. – 5. 10. 2023  
 
Místa provedení 
Areál Horské služby Šumava, Špičák 56 a přilehlé okolí 
Areál ÚZ ALMA Krajského ředitelství policie Plzeňského 
kraje 

 

Pracoviště krizové připravenosti Zdravotnické záchranné služby Plzeňského kraje 



Seznam zúčastněných složek 

ZZS Plzeňského kraje 

KŘP Plzeňského kraje 

HZS Plzeňského kraje 

KHS Plzeňského kraje 

Horská služba Šumava 

Městská policie Železná Ruda 

FN Plzeň – zástupci kliniky infekčních nemocí a cestovní medicíny 
a zástupce krizového řízení FN Plzeň 

SIT Magistrátu města Plzně 

Město Železná Ruda 

Jako host se cvičení zúčastnila hlavní hygienička ČR 

 
Pracoviště krizové připravenosti Zdravotnické záchranné služby Plzeňského kraje 



Cíle cvičení 

 

• Nácvik činností a součinnosti mezi základními složkami IZS, KHS Plzeňského kraje, Horské služby 
Šumava a FN Plzeň při řešení MU s podezřením na výskyt vysoce nakažlivé nemoci. 

• Nácvik operační úrovně řízení společného zásahu složek IZS. 
• Nácvik činnosti štábu velitele zásahu na taktické úrovni řízení.  
• Nácvik organizace místa zásahu a jeho rozdělení do jednotlivých úseků. 
• Ověření funkčnosti postupů nastavených v rámci společných součinnostních výcviků HZS Plzeňského 

kraje, Biohazard teamu ZZS Plzeňského kraje a KHS Plzeňského kraje. 
• Ověření funkčnosti dostupných OOPP a TIPO.  
• Nácvik manipulace s kontaminovaným materiálem.  
• Vybudování dekontaminačního stanoviště, kontrola dodržování stanovených postupů 

dekontaminace, bezpečného odkládání OOPP. 
• Nácvik dekontaminace TIPO, zasahujících, obalů s nebezpečným materiálem,  koridoru                         

a biologického materiálu.  
• Nácvik vedení dokumentace související s STČ 16A/IZS. 
• Dopolední zaměstnání dne 4.10. 2023– prezentace činnosti jednotlivých složek v souvislosti                

s řešením MU s podezřením na VNN, organizační struktura včetně dostupných SaP k řešení MU a KS.  
 

Pracoviště krizové připravenosti Zdravotnické záchranné služby Plzeňského kraje 



Časový harmonogram 

Dne 4.10. 2023 
 
7.30 – 8.30 hodin  příjezd účastníků cvičení (ÚZ ALMA) 
8.30 – 12.00 hodin  teoretická příprava - IMZ (ÚZ ALMA) 
12.00 – 13.00 hodin oběd  
13.00 – 13.30 hodin přesun účastníků cvičení na seřadiště  (parkoviště 
   Kaskády)  
14.00 – 17.30 hodin taktické cvičení  
17.30 – 18.00 hodin přesun účastníků cvičení do ÚZ ALMA 
18.00 – 19.00 hodin večeře 
od 19.00 hodin      vyhodnocení taktického cvičení, panelová diskuse 
 
Dne 5.10. 2023 
 
8.00 hodin  snídaně 
9.00 hodin  odjezd účastníků  

 

Pracoviště krizové připravenosti Zdravotnické záchranné služby Plzeňského kraje 



Program odborného semináře 

Představení STČ 16A/IZS - MU s podezřením na výskyt VNN ve ZZ nebo v ostatních prostorech 
 
9:15 - 9:25 hodin  společný list složek IZS (zástupce HZS PLK)  
9:25 - 9:35 hodin  úkoly a činnost HZS (zástupce HZS PLK) 
9:35 - 9:45 hodin  úkoly a činnost Policie ČR (zástupce KŘP PLK) 
9:45 - 9:55 hodin  úkoly a činnost ZZS (zástupce ZZS PLK) 
 
10:00 - 10:15 hodin   úkoly a činnost OOVZ (zástupce KHS PLK) 
10:15 - 10:30 hodin   problematika VNN (zástupce FN Plzeň)  
10:30 - 10:45 hodin  činnost CPALP (zástupce FN Plzeň)  
 
 
Vystoupení hostů 
 
11:00 - 11:15 hodin  HS Šumava (zástupce HS Šumava, stanice Špičák) 
11:15 - 11:30 hodin  KVV  Plzeň - OBO Těchonín (zástupce KVV Plzeň) 
11:30 - 11:45 hodin  EGO Zlín (zástupce f. EGO Zlín) 
  
11:45 - 12:00 hodin  organizační záležitosti k realizaci taktického cvičení 

 
 

Pracoviště krizové připravenosti Zdravotnické záchranné služby Plzeňského kraje 



1 1 

1 

2 2 

2 

3 3 

3 

Parkoviště KASKÁDY - seřadiště sil a prostředků 

Objekt HORSKÉ SLUŽBY ŠUMAVA 

Parkoviště LD Špičák - Hofmanky 





Modelová situace 

Na parkoviště pod sedačkovou lanovou dráhou Špičák – Hofmanky – Pancíř přijíždí 
osobní vozidlo s dvoučlennou posádkou (řidič + spolujezdec). Při vystoupení z vozidla 
dochází ke kolapsu spolujezdce – otevřené poranění vlasové části hlavy a exkoriace 
horních končetin. Jedná se o místo nacházející se poblíž areálu HS Šumava. 
Zkolabovaná osoba se probírá do plného vědomí, za pomoci řidiče je odvedena na 
ošetřovnu HS Šumava. Na ošetřovně spolujezdec začne zvracet – zvratky s příměsí 
krve, opět kolabuje, udává bolest na hrudi. Při ošetření pacienta členem HS Šumava je 
zjištěno následující:  
Spolujezdec – při vědomí, poranění vlasové části hlavy, tržná rána asi 3-5 cm, již 
nekrvácí, exkoriace dlaní a loktů obou horních končetin, dušnost, bolest na hrudi, 
zmatenost po úrazu, opakované zvracení, tělesná teplota 39,1°C dechová frekvence 
30/min, tepová frekvence 110 – 120/min, kapilární návrat 4 sekundy, objektivně 
schvácený, opocený, bledý.  
Řidič – během ošetřování spolujezdce udává pozitivní cestovatelskou anamnézu (před 
třemi dny návrat z Republiky Kongo), jedná se o dokumentaristy života v této africké 
lokalitě, kde strávili tři týdny. Sám se cítí unavený, ale domnívá se, že se jedná o únavu 
po cestování. Po změření tělesné teploty byla naměřena hodnota 38,6°C.  
Na základě odebrané cestovatelské anamnézy a zjištěných klinických příznaků pojme 
člen HS Šumava podezření na možnost výskytu VNN. 

 

Pracoviště krizové připravenosti Zdravotnické záchranné služby Plzeňského kraje 



















 















 

Děkuji za pozornost 

 

Mgr. Radek Tyr 

Vedoucí pracoviště krizové připravenosti 

ZZS Plzeňského kraje 

Pracoviště krizové připravenosti Zdravotnické záchranné služby Plzeňského kraje 


